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Protokół nr 7 
Posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe 

w kadencji 2021-2024 
z dnia 18 lipca 2024 r. 

 
 

1. Otwarcie posiedzenia 

Posiedzenie z trybie zdalnym otworzył Przewodniczący Rady dr hab. Jakub 
Zajączkowski dalej: „Przewodniczący”. Przewodniczący sprawdził listę obecności i oznajmił, 
że kworum zostało osiągnięte. Poinformował również, że wszystkie głosowania będą 
przeprowadzone za pomocą systemu Ankieter. Następnie Przewodniczący przeszedł 
do dalszej części posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad 

Przewodniczący zapytał czy są jakieś uwagi do porządku obrad. Wobec braku uwag 

Przewodniczący zarządził głosowanie jawne w sprawie przyjęcia porządku obrad.  

 

Uprawnionych do głosowania: 26 
Liczba oddanych głosów: 18 
Liczba głosów ważnych: 18 

Wyniki głosowania: 

Tak: 18 
Nie: 0  
Wstrzymuję się: 0 

Porządek obrad został jednomyślnie przyjęty. 

3. Przyjęcie protokołu posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki 
Międzynarodowe z dnia 16 maja 2024 r. 

Przewodniczący zapytał członków Rady czy wnoszą uwagi do protokołu posiedzenia 
Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe z dnia 27 czerwca 2024 r. Wobec 
braku uwag Przewodniczący zarządził głosowanie jawne w sprawie przyjęcia 
przedmiotowego protokołu. Rada jednomyślnie przyjęła wyżej wskazany protokół. 

Uprawnionych do głosowania: 26 
Liczba oddanych głosów: 17 
Liczba głosów ważnych: 17 
Wyniki głosowania: 

Tak: 17 
Nie: 0  
Wstrzymuję się: 0 

Głosów nieoddanych: 1 

Protokół posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe z dnia 
27 czerwca 2024 r. został jednomyślnie przyjęty. 

4.  Informacje Przewodniczącego 

Przewodniczący przedstawił niniejsze informacje: 
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1) Dr hab. Joanna Starzyk-Sulejewska i dr hab. Sylwester Gardocki otrzymali stanowisko 
profesora uczelni; 

2) Terminy kolejnych posiedzeń Rady zostaną podane we wrześniu 2024 r.; 

3) .Przedstawiciele Rady spotkali się z przedstawicielami funkcjonujących na polskich 
uczelniach Rad Naukowych Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe. Spotkanie miało na celu 
podjęcie współpracy naukowej w zakresie dyscypliny, staży naukowych, projektów. 

 
5. Uchwała w sprawie wyznaczenia recenzentów w postępowaniu w sprawie 

nadania mgr Enas Saeed Jabir Al-Yasiry stopnia doktora w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe  

Z uwagi na brak kworum niezbędnego do procedowania spraw dotyczących 
postępowań w sprawie nadania stopnia Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu 
porządku obrad.  

6. Uchwała w sprawie ustalenia kryteriów, które powinni spełniać nauczyciele 
akademiccy powoływani przez Rektora Uniwersytetu Warszawskiego na członków 
Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe  

Przewodniczący otworzył dyskusję na temat kryteriów, które powinni spełniać 
nauczyciele akademiccy powoływani przez Rektora Uniwersytetu Warszawskiego 
na członków Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe. Zastępca 
Przewodniczącego przypomniała, że wszyscy członkowie Rady otrzymali projekt kryteriów, 
mogli również zgłaszać swoje uwagi, które zostały  uwzględnione w projekcie. Głos podczas 
dyskusji nad kryteriami zabrali Przewodniczący i Zastępca Przewodniczącego Rady, 
dr hab. Hanna Schreiber, dr hab. Wiesław Lizak, dr hab. Agnieszka Bógdał-Brzezińska, 
dr hab. Karina Marczuk, prof. ucz., dr Artur Adamczyk. Poruszono kwestię dotyczącą ilości 
artykułów i monografii, autorstwa i współautorstwa publikacji i ilości wypromowanych 
doktorantów. 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Rady zarządził tajne głosowanie w sprawie 
ustalenia kryteriów, które powinni spełniać nauczyciele akademiccy powoływani przez 
Rektora Uniwersytetu Warszawskiego na członków Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki 
Międzynarodowe 

 
Uprawnionych do głosowania: 26 
Liczba oddanych głosów: 16 
Liczba głosów ważnych: 16 

Wyniki głosowania: 

Tak: 15 
Nie: 0  
Wstrzymuję się: 1 

Głosów nieoddanych: 2 

 Rada podjęła uchwałę w sprawie ustalenia kryteriów, które powinni spełniać 
nauczyciele akademiccy powoływani przez Rektora Uniwersytetu Warszawskiego 
na członków Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe. 

W tym punkcie należy odnotować, że prof. dr hab. Andrzej Szeptycki dołączył 
do posiedzenia Rady, jednak po kilkudziesięciu minutach z przyczyn niezależnych zmuszony 
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był posiedzenie opuścić. W związku z tym nie brał udziału w głosowaniu w sprawie ustalenia 
przedmiotowych kryteriów. 

 Po podjęciu uchwały w sprawie ustalenia kryteriów, które powinni spełniać 
nauczyciele akademiccy powoływani przez Rektora Uniwersytetu Warszawskiego 
na członków Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe Przewodniczący Rady 
ponownie sprawdził kworum niezbędne do procedowania spraw dotyczących postępowań 
w sprawie nadania stopnia doktora. Kworum nie zostało osiągnięte. Z tej przyczyny punkt 
porządku obrad dotyczący uchwały w sprawie wyznaczenia recenzentów w postępowaniu 
w sprawie nadania mgr Enas Saeed Jabir Al-Yasiry stopnia doktora w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe nie był postawiony pod obrady. 

11.   Wolne wnioski 

        W tym punkcie nie zabrano głosu. 
 

12.   Zamknięcie posiedzenia 

 Przewodniczący podziękował za udział i zamknął posiedzenie Rady Naukowej 
Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe. 

      Protokolant 

mgr Sylwia Gorczyca 

 
Przewodniczący 

Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe 
 

dr hab. Jakub Zajączkowski 


